محترم جناب آقای حشمت‌پور که همواره بهره‌های فراوان از محضر ایشان برده‌ام و همچنین مسئول معزز دفتر سازمان سمت در قم که مشوق و پیگیر کار بودند، سپاس ویژه و امتنان دوچندان ابراز نمایم.

محمد ذبیحی

شهریورماه 1385

## درباره ابن سینا

ابوعلی سینا، حسین بن عبدالله معروف به شیخ الرئیس و حجت الحق متولد 370 هجری مطابق با 980 میلادی است و تاریخ وفات او را 428 هجری مطابق با 1037 میلادی ثبت کرده‌اند. او پزشک، ریاضیدان، فیلسوف و منجم ایرانی متولد خرمین از توابع بخارا است. کهن‌ترین متنی که پیرامون حیات عادی و علمی او نوشته شده یکی، کتاب تتمه صوان الحکمه اثر ظهیرالدین ابوالحسن علی بن زید بیهقی است و دوم، گزارش ابن ابی اصیبعه در عیون الانباء وی و تاریخ الحکماء ابن قفطی است.